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DĖL VYRIAUSYBĖS PROTOKOLINIO SPRENDIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarimo protokolo „Dėl Valstybinių duomenų centrų sąrašo papildymo inicijavimo ir 

Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos techninio 

audito“ projektą (toliau – Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas). 

Vyriausybės pasitarimo protokolo projekto tikslas – užtikrinti kuo efektyvesnį ir sklandesnį 

Lietuvos Respublikos elektroninės sveikatos sistemos įgyvendinimo vystymą ir priežiūrą, ypač 

didelės apimties, sudėtingos ir nuolat besikeičiančios infrastruktūros kontekste.  

Siekiant efektyvaus skaitmeninės sveikatos sistemos palaikymo ir vystymo, siūlome: 

1. Valstybinių duomenų centrų sąrašą papildyti Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos (toliau – VLK) valdomu duomenų centru; 

2. Sveikatos apsaugos ministerijai įvertinti poreikį ir galimybes dėl vieningos ligoninių 

išteklių valdymo ir sąnaudų apskaitos informacinės sistemos sukūrimo ir jos centralizuoto naudojimo 

reglamentavimo; 

3. atlikti Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinės sistemos (toliau – ESPBI IS) techninį auditą. 

Siekiant užtikrinti efektyvų ir tvarų skaitmeninės sveikatos sistemos valdymą, veikimą ir 

vystymą,  svarbu peržiūrėti skaitmeninės sveikatos sistemos valdysenos modelį ir siekti finansinio 

vystymo bei tvarumo užtikrinimo galimybių bei priimti sprendimus dėl optimalaus skaitmeninės 

sveikatos sistemos valdysenos modelio bei priimti sprendimus dėl efektyvesnės e. sveikatos sistemos 

priežiūros ir vystymo. Atsižvelgiant į tai, Sveikatos apsaugos ministerija ir VLK iki 2026 m. liepos 1 

d. parengs ir pateiks Lietuvos Respublikos Vyriausybei teisės aktų projektus, kuriais būtų numatyta 

galimybė ESPBI IS tobulinimą, plėtrą, atnaujinimą ir pertvarkymą finansuoti ne tik iš valstybės 

biudžeto, Europos Sąjungos struktūrinių fondų bei kitų teisės aktuose nustatytų finansavimo šaltinių, 

bet ir iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų. Taip pat papildomai informuojame, 

kad nuo 2026 m. balandžio 1 d. planuojamas Sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos sistemos 

informacinių išteklių vystymo skyriaus su visomis vykdomomis funkcijomis perkėlimas į VLK. VLK 

padalinys perims sveikatos sistemos informacinių išteklių vystymo planavimo, sveikatos sistemos 

informacinių išteklių plėtros organizavimo ir įgyvendinimo priežiūros, pakartotinio sveikatos 

duomenų naudojimo proceso koordinavimo funkcijas. Naujas VLK padalinys tampa centrine 

sveikatos sistemos informacinių išteklių organizavimo ašimi, ypatingai elektroninės sveikatos 

sistemos, atsakingas už patvirtintų sprendimų elektroninės sveikatos sistemos Registrų centre 

realizavimo priežiūrą.  

Apibendrindami siūlymus, teikiame Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą ir siūlome 

pritarti pasiūlytiems sprendimams.  

 PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 
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